
 

МУЛТИЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО ОБРАЗОВАНИЕТО 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ 

-проценти 

p=
 

 
·100% 

ДЕМОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА НАСЕЛЕНИЕТО  

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД  

НАЦИОНАЛНОСТ, МАЈЧИН ЈАЗИК  И ВЕРОИСПОВЕД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ТИМ 1:  

Вкупен број на население во Македонија:2.022.547 

 

Население според национална припадност    

 

 

Makedonci  Albanci  Turci  Romi  Vlasi  Srbi  Bo{waci  Drugi  Ne se 
izjasnile  

1.297.981 509.083  77.959 53.879 9.695 35.939 17.018 20.993 - 
64,2 % 25,2%  3,8%  2,7%  0,5 % 1,8%  0,8%  1,0 % -  
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ТИМ 2: 

Население според мајчин јазик 

 

makedonski  albanski  turski  romski  vla{ki  srpski  bo{wa~ki  drugi  nepoznato  

1.344.815  507.989  71.757  38.528  6.884  24.773  8.560  19.241  0 

66,5 % 25,1  % 3,6  % 1,9 %  0,3  % 1,2  % 0,4  % 1,0  % 0  % 
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Само  за споредба: 

 

ТИМ 3: 

Население според вероисповед 
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-  1.310.184  7.008  520  674.015  -  -  -  -  30.820  

-  64,8 % 0,3 % 0,1 % 33,3 % -  -  -  -  1,5 % 

 

  

 

Македо
нци 

Албанц
и 

Турци Роми Власи Срби 
Бошњац

и 
Други 

Не се 
изјасни

ле 

национална припадност 64,20% 25,20% 3,80% 2,70% 0,50% 1,80% 0,80% 1% 0% 

мајчин јазик 66,50% 25,10% 3,60% 1,90% 0,30% 1,20% 0,40% 1% 0% 
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